

\* چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۳۹۷ \* ۱۸ آوریل ۲۰۱۸ \* سال بیست و هشتم ( ایر می سگیزینجی ایل ) \* شماره (سای ۴۳۶۷) \* صفحه ۸ \* ورزش و گردشگری

← مقاله گردشگری

همدان ۲۰۱۸  
 فرصتی برای رونق  
 گردشگری ورزشی



ادامه از شماره قبل:

انتشار فیلم و تصاویری از مناطق بکر گردشگری و تاریخی همدان توسط چهره های سرشناس شطرنج جهان در حاشیه رقابت های اوپن این سینا در تابستان سال گذشته نیز بازتاب خوبی در معرفی جاذبه های گردشگری این شهر داشت. به همین منظور است که می توان از ظرفیت ها و زیرساخت های بالقوه ورزش و طبیعت همدان با بهره مندی از فرصت ایجاد شده رویداد ۲۰۱۸ برای توسعه و رونق گردشگری ورزشی بهره مند شد.

\* عزم دستگاه ورزش برای میزبانی از همدان ۲۰۱۸

مدیرکل ورزش و جوانان همدان در این ارتباط اظهار کرد: هیات های ورزشی استان باید برای میزبانی رویدادهای بین المللی ورزشی برای سال میلادی ۲۰۱۸ همزمان با انتخاب این شهر به عنوان پایتخت گردشگری آسیا برنامه ریزی کنند. رسول منعم اظهار کرد: از هیات های ورزشی می خواهیم تا نسبت به اخذ امتیاز میزبانی رویدادهای ملی و بین المللی در رشته های مختلف تلاش و برنامه ریزی داشته باشند. وی با بیان اینکه رویداد همدان ۲۰۱۸ بهترین فرصت برای رونق گردشگری ورزشی است، گفت: از آنجا که مسابقات ورزشی یکی از بهترین راهکارها در جذب گردشگر است، انتظار می رود هیات های ورزشی با رویکرد میزبانی های بین المللی تلاش کنند. وی خاطر نشان کرد: میزبانی مسابقات ورزشی در سطح بین المللی با حضور تیم های مختلف خارجی، شور و نشاط خاصی در سطح جامعه به خصوص در بین قشر جوان ایجاد می کند و می تواند تبلیغ بسیار خوبی برای جذب سایر گردشگران ورزشی باشد. منعم افزود: برگزاری تورنمنت های ورزشی در سطح بالای بین المللی تحولات عظیم اقتصادی، ورزشی، فرهنگی و اجتماعی برای استان به ارمغان می آورد و مسئولان نیز باید نسبت به این مهم اهتمام داشته باشند. وی یادآور شد: انتخاب همدان به عنوان پایتخت گردشگری آسیا در سال ۲۰۱۸، آغازی برای ایجاد تحول اساسی در صنعت گردشگری است و ورزش نیز سهم بسزایی در این رویداد دارد. وی بیان کرد: برنامه ریزی های حوزه ورزش باید به گونه ای باشد که شان و جایگاه همدان به عنوان پایتخت گردشگری آسیا به خوبی لحاظ شود.

در همین چارچوب است که مقرر شده در صورت موافقت فدراسیون های ورزشی، مسابقات شطرنج بین المللی ابن سینا، مسابقات بین المللی پرش با اسب نوجوانان و جوانان، برگزاری جشنواره اسب اصیل ایرانی، مسابقات صحرانوردی آسیا، لیگ جهانی اسکی، تورنمنت بین المللی شطرنج سموناله، مسابقات سنکوردی آسیایی و دوره بین المللی مدیریت و رهبری ورزش همگانی در سال ۲۰۱۸ به میزبانی همدان برگزار شود. رئیس هیات ورزش های همگانی همدان نیز در این باره گفت: رشد صنعت گردشگری ورزشی در توسعه اقتصادی همدان و شناسایی و معرفی ظرفیت های تاریخی و فرهنگی این استان در عرصه بین المللی کمک بسزایی خواهد داشت. هادی سبزواری افزود: جذب جهانگردان خارجی اکنون به عنوان یکی از نیازهای اصلی صنعت گردشگری شهرستان ارزیابی می شود. وی با اشاره به تاثیر مستقیم ورزش های رونق گردشگری ورزشی همدان گفت: آمادگی خود را برای میزبانی اجلاس روسای فدراسیون های همگانی در قاره آسیا و جهان را داده ایم. وی افزود: ورزش های همگانی به تحت پوشش قرار دادن بیش از ۷۰ رشته مفرح و پرهیجان بهترین فرصت را برای جذب گردشگران ورزشی ایجاد کرده است و اکنون در همدان آمادگی هرگونه میزبانی اعم از ورزش صبحگاهی، همایش های ورزشی، پیاده روی، دو عمومی، گردشگری ورزشی در طبیعت و سایر رشته های عمومی را داریم...

ادامه دارد

شرایط و زمان نخستین اردوی تیم ملی کشتی فرنگی مشخص شد

گیران در این تمرینات اختیاری است. مدیر تیم های ملی کشتی فرنگی تأکید کرد: اردوی اصلی تیم ملی برای شرکت در بازیهای آسیایی جاکارتا و رقابتهای جهانی مجارستان پس از مرحله نهایی رقابتهای انتخابی در دهه پایانی اردیبهشت ماه آغاز می شود. وی در پایان خاطر نشان کرد: برنامه های تدارکاتی تیم ملی تا زمان بازیهای آسیایی و مسابقات جهانی کاملاً مشخص است و امیدوارم بتوانیم در این رقابت ها نتایج خوبی را کسب کنیم و باعث شادی دل مردم شویم.



اردیبهشت ماه برگزار می شود و حضور کشتی

سرویس خبری روزنامه ارک - مدیر تیم های ملی کشتی فرنگی امید و بزرگسالان از برپایی نخستین اردوی تیم ملی از روز ۳ اردیبهشت ماه در خانه کشتی تهران خبر داد. به گزارش مهر، احد پازاخ با بیان این مطلب افزود: برای این مرحله از اردو، فرنگی کارانی که سهمیه مرحله نهایی رقابتهای انتخابی تیم های ملی (کسب سهمیه در مرحله اول و دارندگان مجوز حضور مستقیم در این مسابقات) را دارند به تمرینات دعوت می شوند. وی ادامه داد: این اردو روزهای ۳ تا ۱۳

بازیکنان مس سونگون به تیم ملی فوتسال دعوت شدند



مس سونگون همچنین موجب شد علی کفاشیان، سرپرست کمیته فوتسال فدراسیون فوتبال کشورمان، از برنامه ریزی برای برگزاری جام فوتسال باشگاه های آسیا در تبریز سخن بگوید.

فوتبال خود را به کادر فنی تیم ملی فوتسال معرفی کنند. تیم فوتسال مس سونگون از تیم های مدعی لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور محسوب می شود که در فصل قبل با کسب ۶۵ امتیاز و با ۶ اختلاف امتیاز نسبت به تیم دوم، با اقتدار تمام به قهرمانی دست یافت. مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی مس سونگون بعد از قهرمانی تیمش در لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور اعلام کرد که هدف بعدی باشگاه، قهرمانی در جام باشگاه های آسیاست. قهرمانی

سرویس خبری روزنامه ارک - سه بازیکن تیم مس سونگون، قهرمان بلانمانع فصل قبل جام باشگاه های فوتسال کشور، به اردوی تیم ملی فوتسال کشورمان دعوت شدند. به گزارش ایرنا، بازیکنان دعوت شده مس سونگون به اردوی تیم ملی فوتسال کشورمان متشکل از توحید لطفی، مرتضی عزتی، علی عسکری می باشند. این سه بازیکن باید قبل از ظهر روز سوم اردیبهشت ماه جاری با حضور در مرکز ملی

فراخوان ثبت نام مسابقات فوتسال جام



سرویس خبری روزنامه ارک - مسابقات فوتسال جام رمضان در شهر تبریز در سه رده سنی برگزار خواهد شد. به گزارش روابط عمومی هیات فوتبال آذربایجان شرقی، هیات فوتبال استان آذربایجان شرقی در نظر دارد به مناسبت ماه مبارک رمضان مسابقات فوتسال جام رمضان را در سه رده سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان در شهر تبریز برگزار کند. تیم هایی که تمایل به شرکت در این مسابقات را دارند تا تاریخ بیست و هشتم فروردین ماه فرصت دارند با مراجعه به کمیته فوتسال استان، تماس با شماره تلفن ۳۴۷۸۲۰۴۸ یا شماره فاکس ۳۴۷۶۴۸۵۱ آمادگی خود را اعلام کنند. لازم به ذکر است که حق شرکت در مسابقات بشرح زیر میباشند: بزرگسالان ۵۰۰۰۰۰۰ ریال جوانان و نوجوانان ۴۰۰۰۰۰۰ ریال

نماینده ایران ضمن جبران شکست رفت، توانست با ۱۳ امتیاز به عنوان صدرنشین گروه سوم راهی مرحله یک هشتم نهایی شود و السد قطر نیز با ۱۰ امتیاز راهی دور بعدی شد. پرسپولیس در مرحله حذفی به مصاف یکی از تیم های الجزیره امارات یا الاهلی عربستان می رود



قضاوت دیدار پرسپولیس و السد که در حضور حدود ۴۵ هزار تماشاگر ورزشگاه آزادی تهران برگزار شد را هیتی بیررا از سریلانکا بر عهده داشت.

نماینده ایران ضمن جبران شکست رفت، توانست با ۱۳ امتیاز به عنوان صدرنشین گروه سوم راهی مرحله یک هشتم نهایی شود و السد قطر نیز با ۱۰ امتیاز راهی دور بعدی شد. پرسپولیس در مرحله حذفی به مصاف یکی از تیم های الجزیره امارات یا الاهلی عربستان می رود

اولین جلسه ستاد ساماندهی امور جوانان در سال ۹۷

خبرنگار روزنامه ارک - جلسه با تشریح برنامه های هفته جوان و با حضور کلیه اعضا ستاد ساماندهی جوانان به ریاست فرماندار محترم تشکیل شد.



در ابتدا جلسه دبیر محترم آقای فرزین پورقاسم رئیس اداره ورزش و جوانان ضمن تبریک انتصاب آقای احمدی به سمت فرماندار جلفا آرزوی توفیق و سربلندی برای فرماندار محترم نمود و سپس به تشریح برنامه ها در هفته جوان پرداخت در نهایت جلسه با سخنان فرماندار محترم در زمینه اهمیت هفته جوان و اهمیت مشارکت قشر جوان در تصمیم گیری ها و تصمیم سازی ها به پایان رسید.

پرسپولیس، السد را برد و صدرنشین شد

سرویس خبری روزنامه ارک - تیم فوتبال پرسپولیس با برتری ارزشمند یک بر صفر مقابل السد قطر به عنوان صدرنشین گروه C لیگ قهرمانان آسیا به مرحله یک هشتم نهایی قدم گذاشت. به گزارش ایرنا؛ در هفته ششم و پایانی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا و از گروه C پرسپولیس ایران به مصاف السد قطر رفت و در نهایت به پیروزی یک بر صفر رسید. السد و پرسپولیس، صعود خود به مرحله یک هشتم نهایی را قطعی کرده بودند و این دیدار تعیین کننده تیم صدرنشین بود.

نگاهی به عملکرد در خشان اداره ورزش و جوانان خواجه



خبرنگار روزنامه ارک - در میان بخش های شهرستان هریس، بخش خواجه با درایت آقای ناصر دخت باقر در راس اداره ورزش و جوانان در میان ادارات ورزش و جوانان شهرستان هریس در ردیف نخست قرار گرفت. نگاهی به اهم فعالیت های انجام شده این اداره داریم: \* مسابقات دو میدانی آقایان، قهرمانی استان به میزبانی بخش خواجه، تابستان ۹۶ \* مسابقات دو میدانی بانوان، قهرمانی استان به میزبانی بخش خواجه، تابستان ۹۶ \* کورس تابستانی اسب سواری به میزبانی اداره ورزش و جوانان خواجه، تابستان ۹۶ \* مسابقات و کلاسهای آموزشی فوتسال \* مسابقات استانی هفت سنگ بانوان به میزبانی اداره ورزش و جوانان بخش خواجه

\* مسابقات و کلاسهای آموزشی تیراندازی در بخش خواجه \* قضاوت داوران جوان بخش خواجه در مسابقات لیگ فوتبال استان و کشور در رده هاس سنی مختلف \* مهدی جاهدی ورزشکار توانمند و دارنده مقام دوم مسابقات استانی کنگ فو (بخش حرکات نمایشی) \* مهدی شمشول ورزشکار جوان و قهرمان مسابقات استانی کونگ فو در رده سنی جوانان \* کسب مقام اول وزن آزاد (علیرضا جوانبخت)، مقام سوم (۶۸ کیلو گرم (مهدی جاهدی) و مقام سوم ۵۹ کیلو گرم (مهدی نودی)، توسط کونگ فو کاران بخش خواجه در مسابقات قهرمانی استان در رده سنی جوانان \* ورزش بانوان در بخش خواجه نزدیک به ۲ سال هست که شروع شده و بانوان ورزشکار در رشته های ورزشی پیاده روی، والیبال، ورزشهای بومی محلی فعالیت میکنند.

تیم والیبال بلگوری روسیه قهرمان کاپ اروپا شد

سرویس خبری روزنامه ارک - تیم والیبال بلگوری روسیه با پیروزی سه بر دو برابر تیم زراعت بانک ترکیه در دیدار برگشت فینال کاپ اروپا موفق شد جام قهرمانی را بالای سر ببرد. به گزارش اسپنا، در دیدار برگشت فینال رقابت های والیبال کاپ اروپا تیم بلگوری روسیه موفق شد در حالی که دو ست از حریفش عقب بود توانست با نتیجه سه بر دو برابر میزبان تیم زراعت بانک ترکیه به پیروزی برسد تا با توجه به پیروزی سه بر صفر در بازی رفت جام قهرمانی را بالای سر ببرد.

سهم ۷.۳ درصدی گردشگری ایران از تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۱۷

سرویس خبری روزنامه ارک - طبق آخرین گزارش شورای سفر و گردشگری جهانی، در سال ۲۰۱۷ گردشگری ایران توانسته ارزش افزوده ای حدود ۳۰.۷ میلیارد دلار معادل ۷.۳ درصد از کل تولید ناخالص داخلی کشور ایجاد کند.



طریق اثر بر GDP و اشتغال بر اقتصاد کشورها تاثیرگذار است. این اثرگذاری به طور مستقیم، غیرمستقیم و القا شده واقع می شود. در ایران نیز بخش سفر و گردشگری بر اقتصاد کشور از این سه طریق اثرگذار است. آثار مستقیم گردشگری شامل اثراتی است که به طور مستقیم منجر به تغییر در تولید ناخالص داخلی و اشتغال می شوند. آثار غیرمستقیم گردشگری شامل هزینه های است که به طور غیرمستقیم بر تولید ناخالص داخلی و اشتغال در کشور اثر می گذارد و آثار القایی نیز شامل مخارج مستقیم و غیرمستقیم کارکنان آن صنعت است.

براساس آمارها، در سال ۲۰۱۷ بخش سفر و گردشگری ایران توانسته ارزش افزوده ای حدود ۳۰.۷ میلیارد دلار معادل ۷.۳ درصد از کل تولید ناخالص داخلی کشور ایجاد کند. در سال ۲۰۱۸ نیز انتظار می رود ارزش افزوده این بخش رشد ۶.۷ درصدی را تجربه کند؛ همچنین پیش بینی می شود طی ۱۰ سال آتی از سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۸ متوسط رشد سالانه اثر سفر و گردشگری بر تولید ناخالص داخلی معادل ۲.۸ درصد رقم بخورد.

نصب سازه حفاظتی برای شهرتوری نیازمند تایید شورای میراث فرهنگی است

سرویس خبری روزنامه ارک - مدیر کل میراث فرهنگی استان اردبیل گفت: سازه شهرتوری طراحی شده و در صورت تایید شورای میراث فرهنگی و تامین ۱۵ میلیارد ریال اجرایی می شود. به گزارش اسپنا منطقه اردبیل کریم حاجی زاده در جریان بازدید از منطقه تاریخی شهرتوری در جمع خبر نگاران با اشاره به قدمت این مکان تاریخی گفت: بر اساس کاوش های باستان شناسی قدمت منطقه باستانی شهرتوری در مشکین شهر به چهار هزار سال قبل بر می گردد بطوریکه این محوطه باستانی با وسعت ۴۰۰ هکتار از مهم ترین مناطق باستانی ایران به شمار می رود که از سه قسمت معبد، قلعه و قوشا ته تشکیل شده است.



مدیر کل میراث فرهنگی اردبیل با بیان اینکه منطقه شهرتوری قابلیت ثبت جهانی دارد، اضافه کرد: برای این منطقه از سال ۸۵ تا کنون سه میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال اختصاص یافته بطوریکه برای تکمیل ثبت اطلاعات آن برای ثبت جهانی هستیم.

وی با اشاره به کذب بودن اخبار منتشر شده در فضای مجازی در خصوص تخریب ۸۰ درصدی این آثار تاریخی گفت: نهایت آسبیبی منطقه وارد شده کمتر از ۳۰ درصد است بطوریکه برای جلوگیری از افزایش سنگهای این منطقه سازه ای طراحی شده و در صورت تایید شورای میراث فرهنگی و تامین ۱۵ میلیارد ریال اجرایی می شود.

«قلعه بابک» باشکوه ترین قلعه سنگی ایران

قلعه جمهور معروف به دژ بابک در ۵۰ کیلومتری شمال شهرستان اهر و در ارتفاعات غرب رود بزرگ قره سو قرار دارد؛ منطقه ای که به نام کلیبر معروف است. دژ بابک خرم دین بر فراز قله کوهستانی در حدود ۲۳۰۰ تا ۲۷۰۰ از سطح دریا ارتفاع دارد. قلعه بابک که به نام های قلعه بابک، دژ بابک، بڈ و قلعه جمهور هم معروف است دژ و مقر سردار تاریخی ایران، بابک خرم دین بوده است که در هنگام قیام بر علیه دستگاه خلافت عباسی در قرن سوم هجری ساخته شده است. مسافت راه کلیبر به قلعه حدود ۳ کیلومتر است و به هنگام عبور باید گردنه ها و گذرگاه های خطرناکی را پشت سر گذاشت. و از کوهستان امکان وارد شدن به قلعه وجود ندارد.

مستحکم دژ باید از معبری عبور کرد که به صورت دالانی است و از سنگ های منظم طبیعی شکل گرفته و تنها گنجایش عبور ۱ نفر را دارد و دو نفر به سختی می توانند از آن بگذرند. فاصله این معبر تا باروی قلعه در حدود ۲۰۰ متر است و مقابل آن قرار دارد. از همین نقطه است که صعوبت راه و ابهت خاص این قلعه رفیع و موقعیت خیره کننده آن بیننده را به تعجب وامی دارد. امتداد بصری معبر در نهایت به دروازه قلعه ختم می شود و دقیقاً در راستای آن قرار دارد که باعث می شود ورود هر تازه وارد و سپاهی و غیره از طریق دو برج دیده بانی در سمت دروازه ورودی قابل رؤیت باشد.

صورت تیغه و دیواره تا قعر دره ادامه دارد. از آثار معماری و برخی از سنگ های زبره تراش و روش چفت و بست سنگ ها و ملات ساروج و اندود دیوارها از نوعی گچ و خاک می توان دریافت که ساختمان این دژ و قلعه در روزگار اشکانیان و بخصوص ساسانیان ساخته شده است. این دژ در قرون دوم و سوم و تا چند قرن پس از آن مورد تعمیر و مرمت قرار گرفته و تغییراتی در آن به وجود آمده و الحاقاتی در بنا ایجاد شده است. اشیاء و ابزارهای که از قلعه بابک به دست آمده، سفالینه های منقوش و لعاب خورده است که یک دوره استقرار تا اوایل قرن هفتم هجری را نمایش می داد.



با گذر از دروازه ورودی و پشت سر گذاشتن بارو، جهت رسیدن به دژ اصلی باید از گذرگاهی باریک که حدود ۱۰۰ متر صعود از ارتفاع را نیز به همراه دارد گذشت تا به مدخل ورودی قلعه رسید، مسیری صعب العبور که از یک سمت مشرف به دره ای است با جنگل های تنک و ژرفایی در حدود ۴۰۰ متر که به